令和４年10月12日(水) 開催時刻 ８時53分～12時00分

事務局
　採点及び選定結果については、次回の選定委員会にて報告し、プロポーザ
ル実施要領の選定手順に基づいて、候補者及び次点者を決定する。

令和４年度第２回外部監査人選定委員会　議事概要

吹田市役所　中層棟４階　全員協議会室

（1）令和５年度吹田市包括外部監査業務公募型プロポーザル参加者によるプ
レゼンテーション及び参加者に対する面接
（2）上記（1）をもとにした審査及び採点

議事概要

ー　　事務局から進行に関する説明　　―

【委員等による主な質問内容】

【委員】行政経営部長、総務部長、会計管理者、学校教育部長、
　　　　監査委員事務局長
【アドバイザー】関西大学　法学部教授
　　　　　　　　尼崎市　　行政法務部行政管理課長

開催日時

場所

案件

出席者

　・補助者として従事しているなかで、他の自治体で苦労した経験について
　・監査を経験した自治体数について
　・事務局に求めるものについて
　・これまで実施した監査について
　・これまでに経験した包括外部監査のテーマについて
　・提案したテーマに興味を持った経緯について
　・テーマの選定における市との協議について
　・吹田市と同規模の自治体での包括外部監査の経験について
　・監査結果のとりまとめについて
　・民間に対する監査と公会計に対する監査の違いや公会計の監査の難しさについて
　・監査結果の取りまとめにおいて、改善につなげるため、大切にしていることについて
　・監査結果の解決に向けて監査人ができることについて
　・指摘によってうまくいったことと、反省すべき事例について

1